(?) 3 neri

PRAEFATIO.

neri maximè perniciosus est: quòd eorum mentibus quos laqueis suis inuoluerit densissimas tenebras offundat, diuinæque gratiæ lumen in eis extinguat, quo ita cæcatos ad totius miseriæ, atq; perennium tormentorum chaos lacumque fecum pertrahat. Qua in re Philistæos imitatur, qui ubi Samsonem cepissent, oculis eius effossis, ipsum iumentum loco ad pristinum, vt moleret, alligarunt, omnibusque contumelijs & ludibrijs affecerunt. Ita & truculentus iste humani generis hostis, mox vt hominem fraudibus suis circumuenerit, & illaqueauerit, protinus menti eius tenebras circumfundit, vt ita excecatum in multa alia maiorum præcipitia deturbet.

Hanc etiam Dæmonis peruersitatem appositissima similitudine

PRAEFATIO.

itudine Naas Ammonitarum
Rex adumbravit, qui habitato-
ribus Iabes Galaad bello lace-
fitis, atque in summum salutis
periculum adductis, ideoque
pacem postulantibus respon-
dit: *In hoc feriam vobiscum foedus,*
ut eruam omnium vestram oculos
dextros. Idem foedus Dæmon-
cum sibi subditis inicit, ut eorum
oculos dextros effodiat, quia
illos ad diuina & caelestia con-
templanda omninò excæcat.
Nouit enim quòd quemadmo-
dum nemo ita stupidus est, ut
apertis oculis seipsum in foue-
am præcipitem, agere velit: ita
mentis oculis captum, quanta-
uis alioqui præditus sit sapien-
tia, cauere non posse, quin sæpe
offendat & corruat.

Hoc autem laqueo (quæ res
sanè acerbis lachrymis deplora-
nda est,) maximam Christia-

PRAEFATIO.

ni orbis partem illaqueatam tenet. Quam multi enim adeo pravis cupiditatibus addicti sunt, ut anima prorsus contempta & neglecta, cuius curam praecipuam agere debuerant, totos cultui & indulgentiae corporis sese tradat; nec ullum vitae discrimen adire recusent, quo ea quibus illud laute ac molliter tractent, consequantur: cum tamen pro animarum suarum salute, omnem laborem ac molestiam subire refugiant.

Quam innumeri adeo caeco huius momentaneaе vitae amore tenentur, ac praesentis saeculi opes, honores, & voluptates, quae non vera bona, sed bonorum duntaxat umbrae, atque imagines sunt, adeo consectantur, ut sempiternam illam ac nullis unquam saeculis finem habituram vitam, quae omnibus ve-

ris,

PRAEFATIO.

ris, solidis, & expressis bonis circumfluit, parvipendant & pro nihilo ducant? Quam multi sunt qui omnes ingenij sui neruos ad hoc intendunt, ac omnia vitæ studia eò conferunt, quomodo principū viro- rum amicitias sibi conciliēt, ac fœlicitatem suam in hoc mundo nanciscantur, cuius tamen vno sæpè momento iacturam faciunt: pro illius autem sum- mæ, ac in æternum mansuræ fœlicitatis adoptione vix pedis vestigium humi defigere dig- nantur, quasi ita nullius mo- menti esset vt prorsus contem- nenda, & terrenæ fœlicitati post- habenda foret, vel ipsi vt ea fru- erentur, minimè conditi fuif- sent? Quam innumeri adeò in omne vitium præcipites sunt, qui vt vel fugacissimis mundi honoribus vel perituris diui-

(?) 5 tijs,

PRÆFATIO.

hij, vel brutis carnis voluptatibus potiantur, Dei leges, eiusque decreta sanctissima violare non erubescunt: sicque Deum à quo animam qua viuunt, lucem qua fruuntur, panem quo nutriuntur, spiritumque quem ducunt acceperunt, atque in quo solo viuunt, mouent & sunt, cui cultus omnis & obsequium debetur: timore, amore, reuerentia, & obedientia nefarie spoliant?

Quid igitur his cæcius? quid dementius? quid monstrosius esse potest? An non quauis talpa cæciores sunt, qui cum anima corpore longè nobilior sit: cumque corpus ad animæ obsequium tanquam ad finem destinatum sit: animæ tamen cura prorsus reiecta, se totos obsequio carnis addicunt, & corpori tribuunt, quod vni animæ iure suo debebatur? An non obscura cæcitatibus nox mentes eorum

rum

PRAEFATIO.

rum oppressit, qui cum futura
vita praesentem vitam infinitis
partibus antecellat, illa tamen
quae omnibus bonis cumulata,
& in omnem aeternitatem per-
mansura est neglecta: in hac
quae momentanea, & omnibus
malis referta est, toto animo at-
que sollicitudine versantur? An
non cor eorum densa caligine
obductum est, qui cum DEVS
omnibus rebus conditis in infi-
nitum maior sit, cumque sine
illius providentia subsistere non
possint, illi tamen cultum &
obedienciam quam debent praes-
tare, nolunt, imò gravissimis
sceleribus eum ad iracundiam
prouocant: atque adeo res crea-
tas, totius naturae conditori, aet-
erno ac immortali Deo, sum-
moque ac incommutabili bono
preferat? An non profundissimis
tenebris immergi iacet, qui nec
diuini numinis metu, nec ad-

(?) 6 miran-

PRAEFATIO.

mirandis Redemptionis nostrae
mysterijs, nec innumeris DEI
beneficijs, nec Sanctorum qui
nos praecesserunt gloriosis exē-
plis, nec amplissimis caelestis
gloriae praemijs, nec inferorum
horrendis supplicijs, nec salu-
berrimis Patrum scriptis, nec
quotidianis Concionatorū vo-
cibus & clamoribus, quibus ad
virtutum & religionis studium
incessanter vocantur, officij &
periculi sui sic admonentur, vt
a peccatis se cōhibeant, & pra-
uum vitae institutum, ac turpif-
simam viuendi rationem dese-
rant?

Vnde quaeso tanta haec hu-
manarum mentiū cæcitas? vnde
haec tam densa in mortaliū ani-
mis eorum praecipue, qui disci-
pline Christianae praecipue im-
buti sunt, caligo? Quis eos ita
omni luce spoliavit? quis teter-
rimas

PRAEFATIO.

rimas hasce tenebras, Quæ manibus vti illæ Aegyptiacæ palpari possunt oculis eorum obduxit? vt ista nec videant, nec curent, nec vlla eorum recollectione tangantur? Vtiq; princeps ille tenebrarum, suggestor inceptorq; malorum omnium præstigijs suis horribilem hanc caliginem mentibus eorum iniecit, effecitque vt in meridiana luce caligarent, atque ea etiam quæ iudicio ac ratione damnauerant, amplectantur, eò quòd voluntatem illorum prauarum affectionum vinculis constrictam teneat.